

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI DENPASAR 2017**

NO. URUT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
1	2	3	4	5	
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>215,490,000</b>	
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>	
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai 1 Keg	1 Keg	###	3,000,000	
	- Penggandaan materi pakar dan panduan### Org x 1 Keg	## OK	15,000	1,650,000	
	- Penggandaan perlengkapan peserta ### Org x 1 Keg	## Ok	25,000	2,750,000	
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi. 1 Keg	1 Keg	###	2,000,000	
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>3,550,000</b>	
	- Honorarium Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000	LPPM PT
	- Honorarium Ketua 1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000	PT
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000	DRPM
	- Honorarium sekretaris (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000	DRPM
	- Honorarium Bendahara 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000	PT
	- Honorarium Anggota (3 orang panitia PT dan 3 orang panitia DRPM) 6 Org x 1 Keg	6 OK	300,000	1,800,000	Untuk Honor sesuai G
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>	
	- Honorarium Pengarah 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)	4 Oj	###	4,000,000	Rektor + Direktur DRP
	- Honorarium Pematery/Pakar 4 Org x 1 Keg x 2 Jam	8 OK	###	12,000,000	
	- Honorarium Moderator 2 Org x 1 Keg x 1 Jam	2 OK	700,000	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)	4 OK	800,000	3,200,000	PT + Kasubdit
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>2,940,000</b>	
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara 7 Org x 1 Keg	7 OK	420,000	2,940,000	
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>178,000,000</b>	
	- Biaya paket fullboard ### Org x 1 Keg x 1 hr	## OH	700,000	77,000,000	
	- Biaya paket Halfday ### Org x 1 Keg x 1 hr	## OH	300,000	33,000,000	
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	###	6,000,000	
	- Biaya perjalanan pematery 4 Org x 1 Keg	4 OK	###	24,000,000	
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	###	6,000,000	
	- Biaya perjalanan panitia DRPM 5 Org x 1 Keg	5 OK	###	30,000,000	
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>	
	- Sewa lcd, laptop dll. 1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	###	1,000,000	
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>8,900,000</b>	
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>	
	- Penggandaan Laporan Kegiatan 2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000	
	- Biaya pelaporan 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000	4 PT + 4 DRPM
	- Konsumsi 6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000	
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>6,000,000</b>	
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelapora 1 Org x 1 Keg	1 OK	###	6,000,000	PT
				<b>###</b>	

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian  
Universitas di Denpasar

Adhi Indra Hermanu  
NIP. 197701062003121006

olongan

'M

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI BANDA ACEH 2017**

NO URUT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
1	2	3	4	5		
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>220,500,000</b>		
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>		
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai	1 Keg	3,000,000	3,000,000		
	- Penggandaan materi pakar dan panduan keg	110 Org x 1 Keg	15,000	1,650,000		
	- Penggandaan perlengkapan peserta	110 Org x 1 Keg	25,000	2,750,000		
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi.	1 Keg	2,000,000	2,000,000		
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>3,550,000</b>		
	- Honorarium Penanggungjawab	1 Org x 1 Keg	450,000	450,000	LPPM PT	
	- Honorarium Ketua	1 Org x 1 Keg	400,000	400,000	PT	
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM)	1 Org x 1 Keg	300,000	300,000	DRPM	
	- Honorarium sekretaris (DRPM)	1 Org x 1 Keg	300,000	300,000	DRPM	
	- Honorarium Bendahara	1 Org x 1 Keg	300,000	300,000	PT	
	- Honorarium Anggota (3 orang panitia PT dan 3 orang panitia DRPM)	6 Org x 1 Keg	300,000	1,800,000	Untuk Honor sesuai	
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>		
	- Honorarium Pengarah (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)	2 Org x 1 Keg x 2 Jam	4 OJ	1,000,000	4,000,000	Rektor + Direktur DF
	- Honorarium Pematery/Pakar	4 Org x 1 Keg x 2 Jam	8 OK	1,500,000	12,000,000	
	- Honorarium Moderator	2 Org x 1 Keg x 1 Jam	2 OK	700,000	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)	2 Org x 1 Keg x 2 Jam	4 OK	800,000	3,200,000	PT + Kasubdit
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>2,450,000</b>		
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara	7 Org x 1 Keg	7 OK	350,000	2,450,000	
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>183,500,000</b>		
	- Biaya paket fullboard	110 Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	650,000	71,500,000	
	- Biaya paket Halfday	110 Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	300,000	33,000,000	
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM	1 Org x 1 Keg	1 OK	7,000,000	7,000,000	
	- Biaya perjalanan pematery	4 Org x 1 Keg	4 OK	7,000,000	28,000,000	
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM	1 Org x 1 Keg	1 OK	7,000,000	7,000,000	
	- Biaya perjalanan panitia DRPM	5 Org x 1 Keg	5 OK	7,000,000	35,000,000	
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>		
	- Sewa lcd, laptop dll.	1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	1,000,000	1,000,000	
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>9,900,000</b>		
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>		
	- Penggandaan Laporan Kegiatan	2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000	
	- Biaya pelaporan	8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000	4 PT + 4 DRPM
	- Konsumsi	6 Org x 1 Keg	6 OK	50,000	300,000	
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>7,000,000</b>		
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelaporan	1 Org x 1 Keg	1 OK	7,000,000	7,000,000	PT
					###	

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian  
Universitas DI Banda Aceh

Adhi Indra Hermanu  
NIP. 197701062003121006

Golongan

PM

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI BANDAR LAMPUNG 2017**

O. U R U	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
1	2	3	4	5		
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>188,240,000</b>		
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>		
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai	1 Keg	1 Keg	3,000,000	3,000,000	
	- Penggandaan materi pakar dan panduan kegi#	## Org x 1 Keg	## OK	15,000	1,650,000	
	- Penggandaan perlengkapan peserta	### Org x 1 Keg	## Ok	25,000	2,750,000	
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi.	1 Keg	1 Keg	2,000,000	2,000,000	
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>4,150,000</b>		
	- Honorarium Penanggungjawab	1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000	LPPM PT
	- Honorarium Ketua	1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000	PT
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM)	1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000	DRPM
	- Honorarium sekretaris (DRPM)	1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000	DRPM
	- Honorarium Bendahara	1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000	PT
	- Honorarium Anggota (4 orang panitia PT dan 4 orang panitia DRPM)	8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000	Untuk Honor sesuai G
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>		
	- Honorarium Pengarah (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)	2 Org x 1 Keg x # Jam	4 OJ	1,000,000	4,000,000	Rektor + Direktur DRP
	- Honorarium Pematiri/Pakar	4 Org x 1 Keg x # Jam	8 OK	1,500,000	12,000,000	
	- Honorarium Moderator	2 Org x 1 Keg x # Jam	2 OK	700,000	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)	2 Org x 1 Keg x # Jam	4 OK	800,000	3,200,000	PT + Kasubdit
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>2,590,000</b>		
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara	7 Org x 1 Keg	7 OK	370,000	2,590,000	
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>150,500,000</b>		
	- Biaya paket fullboard	### Org x 1 Keg x # hr	## OH	650,000	71,500,000	
	- Biaya paket Halfday	### Org x 1 Keg x # hr	## OH	300,000	33,000,000	
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM	1 Org x 1 Keg	1 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Biaya perjalanan pematiri	4 Org x 1 Keg	4 OK	4,000,000	16,000,000	
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM	1 Org x 1 Keg	1 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Biaya perjalanan panitia DRPM	6 Org x 1 Keg	6 OK	3,500,000	21,000,000	
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>		
	- Sewa lcd, laptop dll.	1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	1,000,000	1,000,000	
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>6,900,000</b>		
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>		
	- Penggandaan Laporan Kegiatan	2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000	
	- Biaya pelaporan	8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000	4 PT + 4 DRPM
	- Konsumsi	6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000	
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>4,000,000</b>		
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelaporan	1 Org x 1 Keg	1 OK	4,000,000	4,000,000	PT
				<b>195,140,000</b>		

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian  
Universitas Lampung

Adhi Indra Hermanu  
NIP. 197701062003121006



olongan

'M

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI YOGYAKARTA 2017**

NO. URUT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>186,310,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai 1 Keg	1 Keg	3,000,000	3,000,000
	- Penggandaan materi pakar dan pandu### Org x 1 Keg	### OK	15,000	1,650,000
	- Penggandaan perlengkapan peserta t### Org x 1 Keg	### Ok	25,000	2,750,000
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi. 1 Keg	1 Keg	2,000,000	2,000,000
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>4,150,000</b>
	- Honorarium Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000
	- Honorarium Ketua 1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium sekretaris (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Bendahara 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Anggota (4 orang panitia PT dan 4 orang panitia DRPM) 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>
	- Honorarium Pengarah 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)	4 OJ	1,000,000	4,000,000
	- Honorarium Pematery/Pakar 4 Org x 1 Keg x 2 Jam	8 OK	1,500,000	12,000,000
	- Honorarium Moderator 2 Org x 1 Keg x 1 Jam	2 OK	700,000	1,400,000
	- Honorarium Narasumber 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)	4 OK	800,000	3,200,000
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>2,660,000</b>
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara 7 Org x 1 Keg	7 OK	380,000	2,660,000
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>148,500,000</b>
	- Biaya paket fullboard t### Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	650,000	71,500,000
	- Biaya paket Halfday t### Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	300,000	33,000,000
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	3,500,000	3,500,000
	- Biaya perjalanan pematery 4 Org x 1 Keg	4 OK	3,500,000	14,000,000
	- Biaya perjalanan narasumber DR 1 Org x 1 Keg	1 OK	3,500,000	3,500,000
	- Biaya perjalanan panitia DRPM 6 Org x 1 Keg	6 OK	3,500,000	21,000,000
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>
	- Sewa lcd, laptop dll. 1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	1,000,000	1,000,000
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>6,900,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>
	- Penggandaan Laporan Kegiatan 2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000
	- Biaya pelaporan 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
	- Konsumsi 6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>4,000,000</b>
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelapo 1 Org x 1 Keg	1 OK	4,000,000	4,000,000
				<b>193,210,000</b>

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program

Ketua Lembaga Penelitian

Kasubdit Riset Dasar

Universitas Negeri Yogyakarta

Adhi Indra Hermanu  
NIP. 197701062003121006

LPPM PT

PT

DRPM

DRPM

PT

Untuk Honor sesuai Golongan

Rektor + Direktur DRPM

PT + Kasubdit

4 PT + 4 DRPM

PT

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI PURWOKERTO 2017**

N O. UR UT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>171,240,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai 1 Keg	1 Keg	###	3,000,000
	- Penggandaan materi pakar dan panduan kegi### Org x 1 Keg	### OK	15,000	1,650,000
	- Penggandaan perlengkapan peserta ### Org x 1 Keg	### Ok	25,000	2,750,000
	- Surat menyurat, fotocop, spanduk, pulsa, dokumentasi. 1 Keg	1 Keg	###	2,000,000
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>4,150,000</b>
	- Honorarium Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000
	- Honorarium Ketua 1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium sekretaris (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Bendahara 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Anggota (4 orang panitia PT dan 4 orang panitia DRPM) 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
				Untuk Honor sesuai Golongan
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>
	- Honorarium Pengarah 2 Org x 1 Keg x # Jam	4 OJ	###	4,000,000
	(Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)			
	- Honorarium Pematery/Pakar 4 Org x 1 Keg x # Jam	8 OK	###	12,000,000
	- Honorarium Moderator 2 Org x 1 Keg x # Jam	2 OK	700,000	1,400,000
	- Honorarium Narasumber 2 Org x 1 Keg x # Jam	4 OK	800,000	3,200,000
	(Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)			
				Rektor + Direktur DRPM
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>2,590,000</b>
	- Biaya perjalanan panitia PT Penvelenggara 7 Org x 1 Keg	7 OK	370,000	2,590,000
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>133,500,000</b>
	- Biaya paket fullboard ### Org x 1 Keg x # hr	### OH	650,000	71,500,000
	- Biaya paket Halfday ### Org x 1 Keg x # hr	### OH	300,000	33,000,000
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	###	3,000,000
	- Biaya perjalanan pematery 4 Org x 1 Keg	4 OK	###	12,000,000
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	###	3,000,000
	- Biaya perjalanan panitia DRPM 6 Org x 1 Keg	6 OK	###	9,000,000
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>
	- Sewa lcd, laptop dll. 1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	###	1,000,000
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>5,400,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>
	- Penggandaan Laporan Kegiatan 2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000
	- Biaya pelaporan 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
	- Konsumsi 6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>2,500,000</b>
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelaporan 1 Org x 1 Keg	1 OK	###	2,500,000
				PT
				###

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian  
Universitas Muhammadiyah Purwokerto

Adhi Indra Hermanu  
NIP. 197701062003121006

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI SURABAYA 2017**

NO UR UT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>192,310,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai 1 Keg	1 Keg	3,000,000	3,000,000
	- Penggandaan materi pakar dan panduan keg:## Org x 1 Keg	110 OK	15,000	1,650,000
	- Penggandaan perlengkapan peserta :## Org x 1 Keg	110 Ok	25,000	2,750,000
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi. 1 Keg	1 Keg	2,000,000	2,000,000
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>4,150,000</b>
	- Honorarium Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000
	- Honorarium Ketua 1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium sekretaris (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Bendahara 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Anggota (4 orang panitia PT dan 4 orang panitia DRPM) 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>
	- Honorarium Pengarah 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)	4 OJ	1,000,000	4,000,000
	- Honorarium Pemateri/Pakar 4 Org x 1 Keg x 2 Jam	8 OK	1,500,000	12,000,000
	- Honorarium Moderator 2 Org x 1 Keg x 1 Jam	2 OK	700,000	1,400,000
	- Honorarium Narasumber 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)	4 OK	800,000	3,200,000
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>2,660,000</b>
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara 7 Org x 1 Keg	7 OK	380,000	2,660,000
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>154,500,000</b>
	- Biaya paket fullboard :## Org x 1 Keg x 1 hr	110 OH	650,000	71,500,000
	- Biaya paket Halfday :## Org x 1 Keg x 1 hr	110 OH	300,000	33,000,000
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	4,000,000	4,000,000
	- Biaya perjalanan pemateri 4 Org x 1 Keg	4 OK	4,000,000	16,000,000
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	4,000,000	4,000,000
	- Biaya perjalanan panitia DRPM 6 Org x 1 Keg	6 OK	4,000,000	24,000,000
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>
	- Sewa lcd, laptop dll. 1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	1,000,000	1,000,000
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>7,900,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>
	- Penggandaan Laporan Kegiatan 2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000
	- Biaya pelaporan 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
	- Konsumsi 6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>5,000,000</b>
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelaporan 1 Org x 1 Keg	1 OK	5,000,000	5,000,000
				<b>200,210,000</b>

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian  
Universitas DI Surabaya

Adhi Indra Hermanu  
NIP. 197701062003121006

Drs. Ec Nurul Qomari  
NIK. 8900014

**REVISI**

1	Banda Aceh	230,400,000		
2	Bandar Lampung	195,140,000		195,140,000
3	Yogyakarta	193,210,000		193,210,000
4	Purwokerto	176,640,000		176,640,000
5	Surabaya	200,210,000		200,210,000
6	Bogor/Depok	164,855,000		164,855,000
7	Denpasar			
8	Bandung	166,660,000		166,660,000
	<b>Total</b>	1,327,115,000		930,055,000
	<b>Dana di RKKL</b>	1,814,400,000	<b>RKKL Lama</b>	1,134,000,000
	<b>Sisa</b>	487,285,000		203,945,000

**Tiap lokasi :**

<b>Pakar</b>	4	
<b>Pengarah</b>	2	Direktur + Kasubdit
<b>Kasi+Staf</b>	6	
<b>Peserta</b>	80/90	



**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI DEPOK 2017**

N O. UR UT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>161,150,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai 1 Keg	1 Keg	3,000,000	3,000,000
	- Penggandaan materi pakar dan panduan keg### Org x 1 Keg	## OK	15,000	1,650,000
	- Penggandaan perlengkapan peserta t### Org x 1 Keg	## Ok	25,000	2,750,000
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi. 1 Keg	1 Keg	2,000,000	2,000,000
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>4,150,000</b>
	- Honorarium Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000
	- Honorarium Ketua 1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Sekretaris (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Bendahara 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Anggota (4 orang panitia PT dan 4 orang panitia DRPM) 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>
	- Honorarium Pengarah 2 Org x 1 Keg x# Jam (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)	4 OJ	1,000,000	4,000,000
	- Honorarium Pematery/Pakar 4 Org x 1 Keg x# Jam	8 OK	1,500,000	12,000,000
	- Honorarium Moderator 2 Org x 1 Keg x# Jam	2 OK	700,000	1,400,000
	- Honorarium Narasumber 2 Org x 1 Keg x# Jam (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)	4 OK	800,000	3,200,000
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>3,200,000</b>
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara 8 Org x 1 Keg	8 OK	400,000	3,200,000
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>122,800,000</b>
	- Biaya paket fullboard t### Org x 1 Keg x# hr	## OH	650,000	71,500,000
	- Biaya paket Halfday t### Org x 1 Keg x# hr	## OH	300,000	33,000,000
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	575,000	575,000
	- Biaya perjalanan pematery 4 Org x 1 Keg	4 OK	3,000,000	12,000,000
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	275,000	275,000
	- Biaya perjalanan panitia DRPM 6 Org x 1 Keg	6 OK	575,000	3,450,000
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>
	- Sewa lcd, laptop dll. 1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	1,000,000	1,000,000
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>3,705,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>
	- Penggandaan Laporan Kegiatan 2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000
	- Biaya pelaporan 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
	- Konsumsi 6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>805,000</b>
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelaporan 1 Org x 1 Keg	1 OK	805,000	805,000
				<b>###</b>

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI BANDUNG 2017**

NO. URUT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>162,650,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai 1 Keg	1 Keg	###	3,000,000
	- Penggandaan materi pakar dan panduan kegia 110 Org x 1 Keg	### OK	15,000	1,650,000
	- Penggandaan perlengkapan peserta 110 Org x 1 Keg	### Ok	25,000	2,750,000
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi 1 Keg	1 Keg	###	2,000,000
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>4,150,000</b>
	- Honorarium Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000
	- Honorarium Ketua 1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Sekretaris (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Bendahara 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Anggota (4 orang panitia PT dan 4 orang panitia DRPM) 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>
	- Honorarium Pengarah (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM) 2 Org x 1 Keg x 2 Jam	4 OJ	###	4,000,000
	- Honorarium Pemateri/Pakar 4 Org x 1 Keg x 2 Jam	8 OK	###	12,000,000
	- Honorarium Moderator 2 Org x 1 Keg x 1 Jam	2 OK	700,000	1,400,000
	- Honorarium Narasumber (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM) 2 Org x 1 Keg x 2 Jam	4 OK	800,000	3,200,000
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>3,200,000</b>
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara 8 Org x 1 Keg	8 OK	400,000	3,200,000
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>124,300,000</b>
	- Biaya paket fullboard 110 Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	650,000	71,500,000
	- Biaya paket Halfday 110 Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	300,000	33,000,000
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	500,000	500,000
	- Biaya perjalanan pemateri 4 Org x 1 Keg	4 OK	###	12,000,000
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	500,000	500,000
	- Biaya perjalanan panitia DRPM 6 Org x 1 Keg	6 OK	800,000	4,800,000
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>
	- Sewa lcd, laptop dll. 1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	###	1,000,000
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>3,930,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>
	- Penggandaan Laporan Kegiatan 2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000
	- Biaya pelaporan 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
	- Konsumsi 6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>1,030,000</b>
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelaporan 1 Org x 1 Keg	1 OK	###	1,030,000
				<b>166,580,000</b>

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian  
Universitas Islam Bandung

Adhi Indra Hermanu  
NIP. 197701062003121006



**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN  
KLINIK PENINGKATAN MUTU DOSEN DALAM PENYUSUNAN MANUSKRIP  
DI DEPOK 2017**

NO. URUT	URAIAN BIAYA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA
1		3	4	5
<b>I</b>	<b>BIAYA PELAKSANAAN</b>			<b>161,150,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>9,400,000</b>
	- ATK Dan Bahan Habis Pakai 1 Keg	1 Keg	3,000,000	3,000,000
	- Penggandaan materi pakar dan panduan kegiatan ### Org x 1 Keg	### OK	15,000	1,650,000
	- Penggandaan perlengkapan peserta ### Org x 1 Keg	### Ok	25,000	2,750,000
	- Surat menyurat, fotocopi, spanduk, pulsa, dokumentasi 1 Keg	1 Keg	2,000,000	2,000,000
<b>2</b>	<b>HONOR OUTPUT KEGIATAN</b>			<b>4,150,000</b>
	- Honorarium Penanggungjawab 1 Org x 1 Keg	1 OK	450,000	450,000
	- Honorarium Ketua 1 Org x 1 Keg	1 OK	400,000	400,000
	- Honorarium Wakil Ketua (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Sekretaris (DRPM) 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Bendahara 1 Org x 1 Keg	1 OK	300,000	300,000
	- Honorarium Anggota (4 orang panitia PT dan 4 orang panitia DRPM) 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
<b>3</b>	<b>BELANJA JASA PROFESI</b>			<b>20,600,000</b>
	- Honorarium Pengarah 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Rektor/pejabat PT dan Direktur RPM)	4 OJ	1,000,000	4,000,000
	- Honorarium Pemateri/Pakar 4 Org x 1 Keg x 2 Jam	8 OK	1,500,000	12,000,000
	- Honorarium Moderator 2 Org x 1 Keg x 1 Jam	2 OK	700,000	1,400,000
	- Honorarium Narasumber 2 Org x 1 Keg x 2 Jam (Narsum PT penyelenggara dan Kasubdit di DRPM)	4 OK	800,000	3,200,000
<b>4</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING DALAM KOTA</b>			<b>3,200,000</b>
	- Biaya perjalanan panitia PT Penyelenggara 8 Org x 1 Keg	8 OK	400,000	3,200,000
<b>5</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS PAKET MEETING LUAR KOTA</b>			<b>122,800,000</b>
	- Biaya paket fullboard ### Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	650,000	71,500,000
	- Biaya paket Halfday ### Org x 1 Keg x 1 hr	### OH	300,000	33,000,000
	- Biaya perjalanan pengarah DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	575,000	575,000
	- Biaya perjalanan pemateri 4 Org x 1 Keg	4 OK	3,000,000	12,000,000
	- Biaya perjalanan narasumber DRPM 1 Org x 1 Keg	1 OK	275,000	275,000
	- Biaya perjalanan panitia DRPM 6 Org x 1 Keg	6 OK	575,000	3,450,000
<b>6</b>	<b>BELANJA SEWA</b>			<b>1,000,000</b>
	- Sewa lcd, laptop dll. 1 x 1 keg x 1 hr	1 OK	1,000,000	1,000,000
<b>II</b>	<b>BIAYA PELAPORAN :</b>			<b>3,705,000</b>
<b>1</b>	<b>BELANJA BAHAN</b>			<b>2,900,000</b>
	- Penggandaan Laporan Kegiatan 2 Eks x 1 Keg	2 Keg	100,000	200,000
	- Biaya pelaporan 8 Org x 1 Keg	8 OK	300,000	2,400,000
	- Konsumsi 6 Org x 1 Keg	6 Ok	50,000	300,000
<b>2</b>	<b>BELANJA PERJALANAN DINAS</b>			<b>805,000</b>
	- Perjalanan Dinas koordinasi pelaporan 1 Org x 1 Keg	1 OK	805,000	805,000
				<b>164,855,000</b>

**MENYETUJUI**

Penanggung Jawab Program  
Kasubdit Riset Dasar

Ketua Lembaga Penelitian

